
حامیانایتامبیشترشدهاند
سیدمرتضی بختیاری، رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( اعلام کرده حامیان 

کمیته 
امداد

طرح اکرام و ایتام امسال 75درصد بیشتر از سال گذشته بوده اند: »در  ماه مبارک 
رمضان امسال 170هزار حامی جدید در طرح اکرام ایتام و محسنین ثبت نام 
کرده اند؛ این در حالی است که 120هزار نفر هم از طریق ارسال عدد یک به سامانه پیامکی 
30003333 آمادگی خود را برای حمایت از کودکان یتیم اعلام کرده اند که فرایند ثبت نام از 
این حامیان در دست انجام است.« به گفته رئیس کمیته امداد، تا پیش از  ماه رمضان حدود 
یک میلیون و 200هزار نفر حامی، حمایت از 430هزار فرزند یتیم تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی)ره( را تعهد کرده بودند که با افزایش تعداد حامیان جدید پیش بینی می شود کیفیت 
زندگی این ایتام روزبه روز بهتر شود.« با احتساب 290هزار حامی جدید ثبت نام کننده در طرح 
اکرام ایتام و محسنین، پیش بینی می شود تعداد حامیان ایتام کمیته امداد به یک میلیون و 
490هزار نفر برسد؛ رقم قابل توجهی که حکایت از مهربانی و نوع دوستی مردم ایران دارد. در 
کمیته امداد امام خمینی)ره( حالا به پشتوانه همین مشارکت های مردمی برنامه های خوبی قرار 
است به نفع ایتام اجرا شود که مهم ترین شان راه اندازی صندوق آتیه ایتام است. بختیاری 
می گوید: این موضوع در برنامه هفتم توسعه لحاظ شده و هدف از ایجادش هم تضمین آینده 

کودکان یتیم و توانمند کردن آنهاست.

سفرههایاطعاممهدوی
البته ثبت نام حامیان ایتام تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره(، تنها طرح حمایتی این 
نهاد از مددجویان تحت پوشش در  ماه مبارک رمضان نبود، بلکه در تمام طول این  ماه عزیز 
و با مشارکت مردم نیکوکار ایران هزاران سفره اطعام مهدوی هم در سراسر کشور پهن شد 
تا مددجویان دورش بنشینند و یک شب خاطره انگیز را کنار خیرین تجربه کنند. در استان 
کرمان 110آشپزخانه اطعام مهدوی راه اندازی شده بود و در دهه اول  ماه مبارک رمضان بیش 
از 412هزار پرس غذای گرم بین مددجوبان و محرومان این استان توزیع شد. در خوزستان 
هم خیرین 180آشپزخانه طرح اطعام مهدوی راه اندازی کردند تا هم افطاری ساده را میزبان 

نیازمندان باشند، هم با طبخ غذا و توزیع غذای گرم همراه و همدل خانواده های نیازمند شوند.

بهشوقآزادیزندانیاننیازمند
اما از هر چه بگذریم قصه آزادی زندانیان 

ستاد دیه 
کشور

بدهکار با کمک مردم خیر و نیکوکار قصه ای 
شیرین و دلچسب است که نمی توان از آن 
گذشت؛ قصه ای که هر سال تکرار می شود، اما امسال جوش و 
خروشش از طرف مردم خیلی بیشتر بود؛ مثلا مردم استان 
مرکزی امسال 140برابر بیشتر از سال گذشته برای آزادی 
زندانیان جرائم غیرعمد کمک کرده اند یا در اصفهان مردم 
امسال 50درصد بیشتر از سال های گذشته برای آزادی 
زندانیان آستین بالا زده اند. رئیس هیأت امنای ستاد دیه 
کشور می گوید طبق گزارش های ارسال شده رمضان امسال 
نصف جهان با برپایی 79آیین گلریزان حضوری و تلویزیونی 
در مجموع مشارکت 43هزار و 460نیکوکار را تا روز 
29رمضان جلب کرده و با جمع آوری مبلغی معادل 82میلیارد 
و 420میلیون تومان مقدمات آزادی 274بدهکار مالی و 
محکوم به پرداخت دیات جرائم غیرعمد را فراهم کرده اند که 
این آمار استان اصفهان را در صدر فهرست مربوط به 
استخلاص محبوسان غیربزهکار قرار داده است.« شاید مانند 
خیلی از کشورهای دیگر مشکلات اقتصادی زندگی  خیلی از 
ماها را تحت تأثیر قرار داده باشد، اما فرق ایران با دیگر کشورها 
در همین مهربانی مردمش خلاصه می شود؛ مردمی که 
همواره و در هر شرایطی پشت هم ایستاده اند و با حمایت از 
یکدیگر می کوشند روحیه بشردوستی و نوع دوستی را در خود 

تقویت کنند.

عدد خبر

77

      دوشنبه    4 اردیبهشت 1402        3 شوال   1444         سال سی ویکم               شماره  8754

 جنجال مجازی 
علیه فطریه

»فطریه ها را در سطل زباله بریزید«، این پیام 
جدیدترین توصیه  مغرضانه در فضای مجازی 
در روزهای پایانی ماه مبارک رمضان و عید فطر 
بود که به مردم تأکید می کرد به جای پرداخت 
فطریه به نهادهای مختلف، آن را در سطل 
زباله بیندازند تا به دست نیازمندان برسد. در 
این میان برخی از رسانه های فارسی زبان 
خارج نشین هم همین مسئله را مورد توجه 
قرار داده و اعلام کردند روحانیون بلندپایه 
در جمهوری اسلامی، سازوکارهای محکمی 
برای دریافت فطریه تعریف کرده اند و حکومت 
به صورت سازماندهی شده زکات فطریه 
مردم را جمع می کند با وجود این، فقر به طور 
بی سابقه ای در ایران گسترده شده است. اما 
اصل ماجرای اجبار مردم مردم به پرداخت 
فطریه هایشان به نهادهای مختلف چیست؟ 
این سؤال هم مطرح است که آیا این نهادها 
وظیفه اصلی شان برای توزیع زکات فطریه 
میان فقرا را به خوبی انجام نمی دهند و کوتاه 
ماندن دست مستضعفان از فطریه های مردمی، 
منتج به افزایش فقر در جامعه و افزایش آمار 

زباله گردها در کشور شده است؟
       

اولین نکته مهم در این باره آگاهی از موارد مجاز 
برای صرف فطریه است. تعدادی از مراجع 
اعزام، فطریه را برای این موارد مجاز دانسته اند؛ 
»فقرا، مسکینان )افرادی که وضعیت اقتصادی  
بدتر از فقرا دارند(، مسافران در راه مانده )خرج 
برگشت به شهر خود را ندارند(، بدهکاران 
)نمی توانند قرض خود را بپردازند(، در راه خدا 
)برای تمام کارهای خیری که سود و نفع آن به 
عموم مسلمین برسد، مانند ساختن و تعمیر 
مسجد، راه، پل، مدرسه و بیمارستان و...( و 
کافرانی که با دادن زکات به اسلام ترغیب 
می شوند یا در جنگ به مسلمانان کمک 
می کنند، پرداخت به نایب امام یا کارمندان 
حکومت اسلامی که مأمور جمع آوری زکات 
و رساندن آن به نیازمندان هستند.« بررسی 
این موارد نشان می دهد که حداقل در 4مورد، 
هیچ نهادی در دریافت زکات فطریه دخیل 
نیست و اقدامی است که می تواند از سوی 
خود پرداخت کنندگان فطریه به افراد نیازمند 
صورت بگیرد. از سوی دیگر برخی از علمای 
شیعه مانند آیات عظام صافی گلپایگانی، مکارم 
شیرازی و نوری همدانی هم مصرف فطریه در 
تمامی این موارد را جایز نمی دانند و به تأکید 
آنها »فطریه فقط برای فقرا و مسکینان شیعه 
است و لازم نیست آن را در موارد دیگر هزینه 
کرد.« آنها همچنین اعلام کرده اند »مستحب 
است هرکسی فطریه خود و خانواده اش را در 
مرحله اول به اقوام و خویشاوندان فقیرش 
بدهد و اگر در میان آنها فقیری نباشد، به 
همسایه فقیر یا اهل علم و فضیلت و تقوا که 
فقیر هستند، بپردازد.« حتی انتقادهایی هم 
که از جمع آوری فطریه در مساجد و صرف آن 
برای ساخت و تعمیر مساجد به جای توزیع 
میان فقرا و نیازمندان مطرح می شود را هم 
برخی مراجع عظام تقلید تأیید می کنند. 
ازجمله آیت الله ناصر مکارم شیرازی، آیت الله 
سیدعلی سیستانی و آیت الله وحید خراسانی 
که اعلام کرده اند: »با بودن فقرای شیعه، زکات 
مال را در دیگر موارد هزینه نکنید«  یا »بنابر 
احتیاط واجب مصرف زکات فطره در ساختمان 
مسجد یا حسینیه جایز نیست و زکات فطره 

بنابراحتیاط واجب باید به فقرا داده شود.« 
       

قابل انکار نیست که این روزها به دلیل 
تحریم های بین المللی، سوءتدبیر در مدیریت 
اقتصادی کشور و فشار تورم، اقشار آسیب پذیر 
جامعه با مشکلات زیادی مواجه شده اند و 
افزایش جمعیت زیر خط فقر در کشور هم به 
مرحله »شوک آوری« رسیده است. کاهش 
قدرت اقتصادی مردم شامل یک گروه خاص از 
جامعه نیست. گروه های مختلف حتی صنوف 
مختلف هم با مشکلات متعدد اقتصادی به دلیل 

کاهش قدرت خرید مردم مواجه شده اند.
اما همین خانوارهایی که دچار سقوط اقتصادی 
شده اند، هیچ زمانی روزی شان را از سطل های 
زباله ای برنمی دارند که بخواهند به دنبال جمع 
کردن فطریه ها از داخل این سطل ها باشند. 
نکته بسیار مهم تر بعدی هم که گره گشای 
اصل ماجرای امروز ماست، آن است که اساسا 
محل هزینه کرد این فطریه ها، فقرا هستند؛ 
یعنی که روزه دارانی که به عید فطر رسیده اند، 
می توانند با شناختی که از فقرا دارند، اقدام به 
پرداخت فطریه به آنها کنند. اگر این فقیر در 
میان اقوام و همسایگان باشد که اولویت دارد. 
حتی اگر در شهر خودتان باشد، اولویت دارد به 
اینکه مثلا آشنایی بگوید در شهرستان کسی 
را می شناسد و بهتر است به او پرداخت کنند. 
متأسفانه کسانی که حمله های شبکه های 
مجازی در این مورد را به راه انداخته اند، 
در این حد اطلاع دینی و فقهی ندارند که 
مورد هزینه کرد و چگونگی هزینه کرد این 
فطریه ها چگونه است که برایش راهکار هم 
ارائه می دهند. اگر صندوق هایی هم به این 
منظور در محل برگزاری نمازهای عید فطر 
ایجاد شده، به این علت است که این فرایند 
و چگونگی آن سریع تر دنبال شود. مشخص 
نیست منظور حمله کنندگان، کدام نهادها و 
ساختارها و... هستند که قرار است اقدام به 
دریافت این فطریه ها کنند، وقتی که تکلیف 

همه  چیز روشن شده است!

ایرانی ها بخشنده تر شده اند
مردم ایران، رمضان امسال بیشتر از سال های گذشته مشارکت اجتماعی خود را به نفع نیازمندان به نمایش گذاشتند

فاطمهعسگرینیاگزارش
روزنامه نگار

30 میلیارد 
تومانهزینهدرمان
بیمارانهموفیلیاست
کهازمحلبیمههایپایه
وصندوقبیمارانبیمه
تأمینمیشود. سلامت
البتهبهگفتهامیرحسام
علیرضایی،رئیسمرکز
مدیریتپیوندودرمان
وزارت بیماریهای
بهداشتقراراست
بهزودیداروییجدید
برایبرنامهدرمان
پیشگیرانهاینبیماران
بهکشورواردشود./ایسنا

3۱ مرکز 
نمندسازی توا
بهبودیافتگاناعتیاددر
کشورفعالاستوبهگفته
فرهاداقطار،سرپرست
و پیشگیری معاونت
درماناعتیادمرکز
توسعهپیشگیریسازمان
بهزیستی،هرمرکزدرهر
دوره۳۰تا۵۰فردراتحت
پوششقرارمیدهدو
اینافرادبستهبهشرایط
میتوانندتایکسال
ازخدماتاینمراکز

بهرهمندشوند./ایرنا

6 میلیون 
گذرنامهدرسالگذشته
ازسویادارهمهاجرتو
گذرنامهانتظامیکشور
صادرشدهوترددهادر
مرزهااعمازمرزهای
هوایی،دریایی،زمینی
وریلیدرسالگذشته
۳۰میلیوننفر قریببه
ثبتشدکهاینتعداد
شاملورودوخروجاتباع
ایرانیوخارجیبوده

است.

2 شرکت 


پخشکالاهای
سلامتمحورازجمله
دارو،مکملهایغذاییو
داروهایطبیعی،پساز
بازدیدمسئولانسازمان
غذاوداروبهدلیلتخلف
درنحوهتوزیعداروپلمب
تشدید طرح شدند.
بازدیدازداروخانههاو
شرکتهایپخشدارویی
از۲۰فروردینآغازشدهتا
فردا)4اردیبهشت(ادامه

دارد.

780 هزار 
نفردرصندوق
بیماریهایصعبالعلاج
نشاندارشدهاند.ثبتنام
یانشاندارکردنبیماران
خاصوصعبالعلاج
درسامانهصندوق
بیماریهایخاصو
صعبالعلاجبه۲صورت
امکانپذیراست؛مراجعه
حضوریبهمعاونتهای
درماندانشگاههایعلوم
پزشکیومراجعهبهدفاتر

بیمهسلامتاستانها.

پوشش ۱00درصدی  اینترنت پرسرعت در 6استانخانه اش وقف فعالیت های قرآنی است
 برکت فعالیت های قرآنی در خانه استاد کامرانیان به اندازه ای بوده که تک تک 

اعضای خانواده و اهل محل با قرآن مانوس شده اند
البرز، تهران، گلستان، قم، همدان و یزد از استان های پیشتاز در زمینه پوشش 

100درصدی اینترنت پرسرعت در روستاهای بالای 20خانوار هستند
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ماهمبارکرمضانامسالفرصت
خوبیبودتامردمباردیگرهمدلی،
همراهیومهربانیخودرادر
ماهضیافتالهیبهرخهمگان
بکشند؛مردمیکهبهگفتهخیلی
ازرسانههایغربیوبدخواهان
نظامجمهوریاسلامیوتبلیغات
گستردهشان،امسالهشتشان
گرونهشانبودوبهسختیاز
پسهزینههایزندگیخودشان
برمیآمدند،اماهمینمردم
درماهمهمانیخداباافزایش
مشارکتهایشاندرطرحهای
مختلفحمایتازنیازمندانجامعه
ودستگیریازایتام،ثابتکردندکه
بایدآنهارابهگونهایدیگرقضاوت
کرد.مشارکتشیرینمردمدر
دستگیریازنیازمندانجامعه،
رمضانامسالدرهمهبخشها
دیدهمیشد؛چهدربخشحمایت
ازایتام،چهدرگستردنسفرههای
مهربانیافطاروشامومیزبانیاز
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بهاستقبالمهروارهها
سازمان بهزیستی اما امسال یک طرح جدید و متفاوت را با مشارکت 

سازمان 
بهزیستی

خود مردم در راستای حمایت از نیازمندان به نام طرح ملی مهرواره 
اجرا کرد. البته بهزیستی و مردم مشارکت جو در اجرای این طرح تنها 
نبودند؛ سازمان تبلیغات اسلامی، سازمان بسیج مستضعفان و بنیاد کرامت رضوی هم 
در این طرح همراه بودند. این طرح درواقع با محوریت مراکز مثبت زندگی به عنوان 
نمایندگان بهزیستی و مساجد به عنوان پایگاه های سازمان تبلیغات در سطح محله ها 
اجرا شد. رویکرد اصلی این پویش مردم محور، شناسایی و حل مسائل مددجویان 
ساکن محله های شهری و روستایی با کمک کنشگران محلی و معتمدان هر محله بود. 
به گفته رئیس دبیرخانه شورای مشارکت های مردمی سازمان بهزیستی کشور، هدف 
از ایجاد این پویش، آشنایی با مسائل و مشکلات مددجویان بهزیستی ساکن در 
محله های مختلف از طریق همنشینی و ارتباط با آنها، رفع حداقل یک مشکل از میان 
نیازهای مددجویان تحت پوشش بهزیستی ساکن محله، امیدافزایی در میان جامعه 
هدف تحت پوشش بهزیستی از طریق پیگیری رفع نیازها و حل مسائل به صورت 
مردمی، تقویت همدلی میان مجموعه های مردمی در سطح محله ها از طریق تعریف 
اقدام مشترک در راستای ایجاد لبخند بر لبان مستضعفان محله و... میان معلولان 
مستقر در منازل سطح محله، بانوان سرپرست خانوار سطح محله، مراکز نگهداری 
معلولان، مراکز نگهداری سالمندان، مراکز شبانه روزی نگهداری کودکان بدسرپرست 
و ایتام، مراکز نگهداری کودکان کار و مراکز بازتوانی و ترک اعتیاد بود؛ طرحی که با 
استقبال خوب مردم روبه رو شده و حالا قرار است تا عید غدیر هم ادامه یابد. محسن 
صیاد می گوید در طرح مهرواره در محضر ولی نعمتان به دنبال آن هستیم از طریق 
ایجاد همدلی و هم افزایی تشکل های فعال مردمی محله های کشور جریانی مردم پایه 
و مسئله محور را در راستای ایجاد لبخند و حل مشکلات مددجویان تحت پوشش 
بهزیستی ساکن در محله ها ایجاد کنیم. شاید در این طرح اعداد و ارقام خیلی 
خودنمایی نکنند، اما آنچه مهم است افزایش همدل شدن مردم با همدیگر و تقویت 

روحیه نوع دوستی در جامعه است.

افزایش۵۰درصدیمشارکتخیریندرطرحهلالرحمت
در کنار بهزیستی و کمیته امداد، جمعیت هلال احمر هم 

جمعیت 
هلال احمر

امسال رمضان با جلب مشارکت خیرین، طرح های حمایت 
از نیازمندان خوبی اجراکرد. به گفته وحید سلیمی، معاون 
داوطلبان جمعیت هلال احمر کشور، مشارکت خیرین و نیکوکاران در 
پویش هلال رحمت امسال 50درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد 
داشته است؛ مشارکتی که به 2شکل مستقیم و غیرمستقیم در تامین اقلام 
موادغذایی برای نیازمندان صورت گرفت. به گفته او، 13هزار و 115خیر و 
داوطلب عضو جمعیت هلال احمر 98هزار و 718سبد معیشتی را برای 
نیازمندان تحت پوشش این جمعیت آماده کردند: » همچنین 12هزار و 
476بسته غیرمعیشتی در قالب پویش یادشده تامین و از این تعداد 7هزار 
و 718بسته بین 33هزار و 844بهره ور توزیع شده است.« برپایی سفره های 
مهربانی در قالب ضیافت افطار هم یکی دیگر از برنامه های حمایتی سازمان 
داوطلبان جمعیت هلال احمر در طرح همای رحمت امسال بود که در این 
بخش هم هلال احمری ها موفق شدند 316سفره مهربانی در محله ها جامعه 
هدف طرح توانمندسازی و تحول اجتماع محور 2020محله کمتر برخوردار 
کشور پهن کنند و 677سفره نیز در سایر مناطق و محله های محروم 
به عنوان ضیافت افطاری بگسترند که بالغ بر 156هزار و 565روزه دار 
نیازمند، مهمان این سفره ها بودند. جالب است بدانید در میان تمام 
استان های کشور که الحق در اجرای طرح هلال رحمت امسال سنگ تمام 
گذاشتند، استان های فارس، گلستان و آذربایجان شرقی رتبه های اول تا 
سوم را کسب کردند. آمارها حکایت از آن دارد که مردم استان فارس 
60درصد مجموع کمک های جمع آوری شده در قالب طرح هلال رحمت 

را به خود اختصاص داده اند.

ایرانیهاازخونشانهمبخشیدند
از مهربانی مردم ایران هرچه بگوییم کم گفته ایم.  سازمان 

ایرانی هایی که در کنار گذشتن از مالشان برای انتقال خون
کمک به همنوعان خود، از جانشان هم در این راه 
مایه می گذارند. مردم امسال بنابر اظهارات وزیر بهداشت، 27درصد 
بیشتر از سال گذشته خون اهدا کرده اند. بهرام عین اللهی می گوید: 
مشارکت مردم در اهدای خون آن هم در شب های پربرکت قدر آنقدر 
خوب بود که با وجود اینکه در سال های گذشته بعضا در  ماه مبارک 
رمضان و در ایام نوروز ذخایر خونی کشور کاهش داشت، اما امسال 
که این دو مناسبت با هم مقارن شده بود نه تنها کمبودی نبود، بلکه 
تنها در شب های مبارک قدر شاهد رشد 27درصدی اهدای خون 

نسبت به مدت مشابه در سال قبل بودیم.
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